DECRETO Nº 2.443, DE 27 DE MAIO DE 2013.

Altera composição do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural de Marmeleiro –
CMDR.

O Prefeito do Município de Marmeleiro, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o disposto no art. 5º, da Lei nº 793, de 10 de
novembro de 1995,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para comporem o

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Marmeleiro – CMDR, nos termos

da eleição realizada em 17 de abril de 2013:

Órgão/Entidade Representante Função

Sindicato dos Trabalhadores
Rurais

Diego Sigmar Kohwald Titular
Vera Lucia Cecchin Daponte Suplente

Sindicato dos Empregadores
Rurais

Ari Guquelin Titular
Gelso Risso Suplente

EMATER Marcos Antonio Paloschi Titular
Cleonir Batista de Lorena Suplente

Departamento de Agricultura Gilmar Domingos Garbin Titular
Douglas Bressiani Suplente

Departamento de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos

Jeovane de Oliveira Titular
Marilete Chiarelotto Suplente

Casa Familiar Rural Aliriane Emanuela Eing Titular
Constante Ari Barbieri Suplente

Associação de Agricultores Delacir Gonçalves Lins Titular
Vanderlei Zulcowski Suplente

Art. 2º Fica homologada a eleição da Comissão Executiva do Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural de Marmeleiro – CMDR, composta pelos
seguintes membros:

Presidente: Gilmar Domingos Garbin
Vice-presidente: Aliriane Emanuella Eing

Secretário: Marcos Antonio Paloschi (Titular)

    Cleonir Batista de Lorena (Suplente)

Tesoureiro: Diego Sigmar Kohwald (Titular)

     Ari Guquelin (Suplente)

Art. 3º Os membros do Conselho e da Comissão Executiva têm mandato de

02 (dois) anos.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições do Decreto nº 2.105, de 16 de

março de 2011 e do Decreto nº 2.106, de 22 de março de 2011.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Marmeleiro, Estado do Paraná, aos vinte e sete

dias do mês de maio do ano de dois mil e treze.

LUIZ FERNANDO BANDEIRA

Prefeito de Marmeleiro